Утверждаю:
Председатель комиссии
________ Е.Б. Рогулькин
«___» _______ 2022 года
Протокол № 1

Заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и иных правонарушений при администрации МО «Боханский район»

28.03.2022г.                                                                                           п. Бохан

Председатель заседания: Рогулькин Е.Б., заместитель мэра по социальным вопросам.
Секретарь комиссии: Шохонова Н.А., начальник юридического отдела администрации МО «Боханский район»
Присутствовали: глава МО «Бохан» Сахьянов Л.Н. (ВКС), зам. главы МО «Тараса» (ВКС) Бадагуев Р.Н., глава МО «Тихоновка» Скоробогатова М.В. (ВКС), МО «Олонки» зам. главы  Федурина Н.А. (ВКС), МО «Новая Ида» глава Баханова Л.В. (ВКС), глава МО «Александровское» Позднякова Л.И.(ВКС), МО «Буреть» зам. главы Пандурская И.Ю. (ВКС), глава МО «Каменка» Артанов В.Н. (ВКС), глава МО «Середкино» (ВКС) Середкина И.А., глава МО «Укыр» Багайников В.А., (ВКС), глава МО «Шаралдай» Ханхареев Д.И. (ВКС), глава МО Хохорск» Барлуков В.А. (ВКС), Иванова М.Н. - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский»,   Харлукова О.И. – старший инспектор ПДН МО МВД России «Боханский»,  Нестеренко В.А. – судебный пристав исполнитель Отдела Судебных Приставов по Осинскому, Боханскому и Усть-Удинскому районам УФССП России по Иркутской области.

1. Актуальные проблемы предупреждения преступности несовершеннолетних в Боханском районе.
 Докладывает: Харлукова О.И. – старший инспектор ПДН МО МВД России «Боханский».
 2.  О состоянии работы Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области ОСП по Боханскому, Осинскому и Усть-Удинскому районам по исполнению исполнительных производств   взыскании административных штрафов в области безопасности дорожного движения, в том числе за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения за 2021 год
Докладывает: Нестеренко Владимир Александрович - судебный пристав исполнитель Отдела Судебных Приставов по Осинскому, Боханскому и Усть-Удинскому районам УФССП России по Иркутской области
Выступили:
Рогулькин Е.Б. огласил повестку заседания.
По первому вопросу  выступили  – старший инспектор  ПДН МО МВД России «Боханский»  Харлукова Ольга Ивановна, Иванова Марина Николаевна - заместитель начальника по охране общественного порядка МО МВД России «Боханский» Актуальные проблемы предупреждения преступности несовершеннолетних в Боханском районе.
По второму вопросу выступил Нестеренко В.А.  – судебный пристав исполнитель ОСП по Осинскому, Боханскому и Усть-Удинскому районам УФССП России по Иркутской области по исполнению исполнительных производств   взыскании административных штрафов в области безопасности дорожного движения, в том числе за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения за 2021 год.
Решили:
1. Информацию МО МВД России «Боханский» по актуальным проблемам предупреждения преступности несовершеннолетних в Боханском районе принять к сведению.
1.1. Рассмотрение информацию Боханского МСО СК России перенести на конец 2 квартала.
1.2. Подготовить и направить советам профилактики и ОКДН усилить профилактическую работу с несовершеннолетними и неблагополучными семьями по предупреждению преступлений, составить График проведения рейдов по комендантскому часу совместно с директорами школ, ДНД, администрациями сельских поселений района.
Срок: до 05.04.2022 года.
1.3. Направить информацию в Комиссию по итогам работы за второй квартал по итогам работы по рейдам.
Срок: 30.06.2022 года.

2. Информацию Управления Федеральной службы судебных приставов по Иркутской области ОСП по Боханскому, Осинскому и Усть-Удинскому районам по исполнению исполнительных производств взыскании административных штрафов в области безопасности дорожного движения, в том числе за управление транспортным средством в состоянии алкогольного опьянения за 2021 год принять к сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Срок: постоянно.

3. Рассмотрение заявки Боханского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области от 03.03.2022 №39/25/13-323 на выделение государственной пошлины на оформление паспорта гражданина РФ в рамках муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории МО «Боханский район» на 2022-2025 годы», утвержденной постановлением администрации МО «Боханский район» от 02.09.2021 №701 удовлетворить, выделить в рамках данной программы денежные средства в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей  Иванову Гаврилу Иннокентьевичу.
Срок: до 01 апреля 2022г.
4. Секретарю межведомственной комиссии (Шохонова Н.А.) копию данного протокола направить заинтересованным лицам, в том числе главам муниципальных образований для организации исполнения.
5.  Контроль за исполнением протокола возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Рогулькина Е.Б.

Секретарь комиссии                                               Н.А. Шохонова

[bookmark: _GoBack]